
 

 

 

 

 
 

 

RESOLUÇÃO N.º 012/2008-CD 
 

 

Aprova Projetos  de Pós-Graduação e 

Extensão da FECILCAM. 

 
 

O Diretor da FECILCAM – Faculdade de Ciências e Letras da Faculdade de Ciências 

e Letras  de Campo Mourão-  na qualidade de Presidente do Conselho Departamental, no uso 

de suas atribuições legais e de conformidade com o parecer do referido Conselho exarado em 

ata na reunião ordinária do dia  10 de  junho  de 2008, 

 

 
R E S O L V E: 

 

 

Art. 1.º. Ficam aprovados os seguintes Projetos: 
 
               1 -  PROJETO DE  PÓS-GRADUAÇÃO: 
                      1.1. Protocolo nº19685/08 – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS: 
                     Título: Pedagogia Religiosa 
                     Coordenação: Profº Walmir Ruis Salinas 
 
                 2 – PROJETOS DE EXTENSÃO: 
                      2.1 Protocolo nº 19077/08 – DEPARTAMENTO DE LETRAS  
                      Título: III ENFOPLI Regional-Formação de Professores de Língua Inglesa 
                       Coordenação: Profª Soraia Teixeira Sonsin. 
                      2.2 Protocolo 20869/08 – DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
                      Título: “Revendo os conteúdos” escolares  
                      Coordenação: Profª Áurea Andrade Viana de Andrade. 
                      Co-coordenação: Profºs. Dirce Bortotti Salvadori, Marcos Clair Bovo e  
                      Cristiano Roza. 
                      2.3. Protocolo nº 18845/08 – DEPARTAMENTO DE ENG. INDUSTRIAL 
                      Título: Plano de Monitoria  de Física/2008 
                      Responsável pelas disciplinas de Física Geral e Experimental I e II:  
                      Profª Tânia Maria Coelho. 
                       2.4. Protocolo nº 2021/08  - NUPEM – Núcleo de Pesquisa Multidisciplinar 
                      Título: III Ciclo de Debates  
                      Coordenação – Profº Frank Antonio Mezzomo. 
 

    
 

 

Campo Mourão, 10 de junho de 2008. 
 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor - Decreto nº 4936 de 08/06/2005 

PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL 

i. e x e

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 523 1880 

 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 
 


